
契約に関する情報（競争入札）
（2024年1月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名称 法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

1 労働者派遣業務（企画部情報システム
課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/1 株式会社キャスティング
ロード

2011101055541 東京都新宿区新宿3-1-24 一般競争入札(最低価格落札方式) - 1,141,892 - 単価契約

2 労働者派遣業務（企画部情報データ統括
課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/1 株式会社ハーフタイム 9011101059288 東京都新宿区四谷1-18-6 一般競争入札(最低価格落札方式) - 938,080 - 単価契約

3 労働者派遣業務（調査部国際経済課） 独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/1 株式会社キャスティング
ロード

2011101055541 東京都新宿区新宿3-1-24 一般競争入札(最低価格落札方式) - 889,240 - 単価契約

4 労働者派遣業務（イノベーション部ビジ
ネスデベロップメント課①）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/1 株式会社キャスティング
ロード

2011101055541 東京都新宿区新宿3-1-24 一般競争入札(最低価格落札方式) - 858,121 - 単価契約

5 労働者派遣業務（イノベーション部ビジ
ネスデベロップメント課②）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/1 株式会社リクルートスタッ
フィング

4010001032038 東京都中央区銀座8-4-17 一般競争入札(最低価格落札方式) - 1,639,712 - 単価契約

6 労働者派遣業務（農林水産食品部事業推
進課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/1 株式会社リクルートスタッ
フィング

4010001032038 東京都中央区銀座8-4-17 一般競争入札(総合評価落札方式) - 1,388,494 - 単価契約

7 WEBCAS 最新バージョンへの移行 独立行政法人日本貿易振興機構
企画部長
下世古光河
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/9 株式会社WOW WORLD 9010701001312 東京都品川区西五反田7-20-9 一般競争入札(総合評価落札方式) 2,346,960 2,200,000 93.73 -

8 世界経済フォーラム（ダボス）レセプ
ションにおける食関連イベントの実施

独立行政法人日本貿易振興機構
日本食品海外プロモーションセンター
事務局長
高橋由篤
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/10 株式会社電通ライブ 4010001050790 東京都中央区銀座7-4-17 一般競争入札(総合評価落札方式) - 27,048,472 - -

9 日本食愛好家招聘に係る旅行手配（受注
型企画旅行）

独立行政法人日本貿易振興機構
日本食品海外プロモーションセンター
事務局長
高橋由篤
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/11 株式会社JTB 8010701012863 東京都品川区東品川2-3-11 一般競争入札(総合評価落札方式) 28,666,000 22,401,753 78.14 -

10 「THAIFEX 2024」ジャパンパビリオンの
設計・監理等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下興
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/12 株式会社アライズ 9010401094904 東京都港区南青山1-15-2 一般競争入札(総合評価落札方式) - 1,552,560 - -

1/2



契約に関する情報（競争入札）
（2024年1月締結分）

日本貿易振興機構（ジェトロ）

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名称 法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

11 HOKKAIDO INNOVATION WEEKに係る旅行手
配 受注型企画旅行

独立行政法人日本貿易振興機構
北海道貿易情報センター所長
相馬巳貴子
北海道札幌市中央区北1条西2

2024/1/12 株式会社エイチ・アイ・エ
ス

6011101002696 北海道札幌市中央区北3条西4-
1-1

一般競争入札(最低価格落札方式) - 6,534,122 - -

12 BPR手法を用いた業務改革プロジェクト
に係るBPMS構築

独立行政法人日本貿易振興機構
副理事長
片岡進
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/17 株式会社ユー・エス・イー 6290001049738 東京都渋谷区恵比寿4-22-10 一般競争入札(総合評価落札方式) - 66,000,000 - -

13 海外における一般消費者を対象とした日
本産食品ブランド調査の実施

独立行政法人日本貿易振興機構
日本食品海外プロモーションセンター
事務局長
高橋由篤
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/23 株式会社サーベイリサーチ
センター

6011501006529 東京都荒川区西日暮里2-40-10 一般競争入札(総合評価落札方式) - 8,737,300 - -

14 「FOODEX JAPAN 2024」ジェトロ・ゾー
ン　輸入通関等（再度公告）

独立行政法人日本貿易振興機構
海外ビジネスサポートセンター部長
田中一史
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/24 株式会社パシフィック 7020001093290 神奈川県横浜市中区桜木町1-
1-7

一般競争入札(最低価格落札方式) 5,170,687 4,379,300 85.09 -

15 「FOODEX JAPAN 2024」ジェトロ・ゾー
ンの施工

独立行政法人日本貿易振興機構
海外ビジネスサポートセンター部長
田中一史
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/24 サクラインターナショナル
株式会社

4120001003416 東京都江東区木場2-17-13 一般競争入札(最低価格落札方式) 8,232,455 8,204,900 99.66 -

16 上北沢住宅塀改修工事 独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
石原賢一
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/25 株式会社京急リブコ 8020001006152 神奈川県横浜市西区高島1-2-8 一般競争入札(最低価格落札方式) 16,070,450 14,300,000 97.88 -

17 「FOOD TAIPEI 2024」ジャパンパビリオ
ンの事務局運営等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下興
東京都港区赤坂1-12-32

2024/1/29 株式会社工芸社 4010001002528 東京都文京区本郷6-17-5 一般競争入札(総合評価落札方式) - 29,908,100 - -

2/2


